PAGE
3

ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

	                24.09.2021

	                        №
	50/182

	с. Фатеево

О внесении изменений в решение Фатеевской сельской Думы                              от 21.12.2020 № 42/155 «О бюджете   Фатеевского сельского поселения на 2021 год и плановый период  2022-2023 годы»

На основании статьи 22 Устава муниципального образования Фатеевское сельского поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Фатеевской сельской Думы                               от 21.12.2020 № 42/155 «О бюджете   Фатеевского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»:
1.1. Общий объем доходов бюджета Фатеевского сельского поселения на 2021 год увеличить на 68,7 тыс. рублей.

1.2. Общий объем расходов бюджета Фатеевского сельского поселения на 2021 год увеличить на 68,7 тыс. рублей.

1.3. В статье 1 в пункте 1 цифру «5074,6» читать в новой редакции «5243,8»

      В статье 1 в пункте 2 цифру «5128,2» читать в новой редакции «5297,4»

1.4. Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.5. Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается.

2. Решение      вступает    в   силу     с момента официального опубликования в Информационном бюллетене.
Председатель Фатеевской

сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области     Л.А. Юшкова

Глава Фатеевского

сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области       Е.В. Меркулова

	Приложение № 7

	к решению Фатеевской

	сельской Думы

	24.09.2021 №50/182

	Объемы поступления доходов по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджета Фатеевского сельского поселения на 2021 год.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма, тыс.руб.

	2021

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1247,8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	343,8

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	343,8

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	315,0

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	315,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	497,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	191,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	306,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,0

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	6,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	43,0

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	28,0

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	15,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	5,0

	000 1 13 01995 00 0000 180
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	5,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	38,0

	000 1 17 14000 00 0000 180
	Средства самообложения граждан
	38,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3996,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3963,0

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	186,6

	916 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание
	186,6

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на выполнение расходных обязательств
	207,4

	916 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	207,4

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	104,2

	916 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	104,2

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	3464,8

	916 2 02 49999 10 0002 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3397,3

	916 2 02 49999 10 3200 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, направленные на активизацию работы органов местного самоуправления сельских поселений по введению самообложения граждан)
	67,5

	000 2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	33,0

	000 2 07 05030 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	33,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5243,8

	Приложение № 9

	к решению Фатеевской

	сельской Думы
24.09.2021 №50/182

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

	бюджета муниципального образования Фатеевского сельского поселения

	 на 2021 год

	Наименование расхода
	Распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	ЦС_МР Код
	ВР_МР Код
	Сумма всего (тыс.руб) 2021

	Администрация Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
	916
	00
	00
	000000000
	000
	5297,4

	Общегосударственные вопросы
	916
	01
	00
	0000000000
	000
	2162,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	916
	01
	02
	0000000000
	000
	583,6

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	916
	01
	02
	0100000000
	000
	583,6

	Глава муниципального образования
	916
	01
	02
	0100070010
	000
	583,6

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	01
	02
	0100070010
	121
	413,2

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	01
	02
	0100070010
	129
	135,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	01
	02
	0100070010
	244
	35,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	916
	01
	04
	0000000000
	000
	1148,2

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	916
	01
	04
	0100000000
	000
	1148,2

	Органы местного самоуправления
	916
	01
	04
	0100070070
	000
	1148,2

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	01
	04
	0100070070
	121
	802,3

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	01
	04
	0100070070
	129
	242,3

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	01
	04
	0100070070
	244
	38,6

	Закупка энергетических ресурсов
	916
	01
	04
	0100070070
	247
	65,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	916
	01
	07
	0000000000
	000
	10,5

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	916
	01
	07
	0100000000
	000
	10,5

	Общегосударственные мероприятия
	916
	01
	07
	0100073090
	000
	10,5

	Специальные расходы
	916
	01
	07
	0100073090
	880
	10,5

	Резервные фонды
	916
	01
	11
	0000000000
	000
	5,0

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	916
	01
	11
	0100000000
	000
	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	916
	01
	11
	0100075000
	000
	5,0

	Резервные средства
	916
	01
	11
	0100075000
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	916
	01
	13
	0000000000
	000
	415,6

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	916
	01
	13
	0100000000
	000
	415,6

	Органы местного самоуправления
	916
	01
	13
	0100070070
	000
	414,0

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	01
	13
	0100070070
	111
	227,9

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	01
	13
	0100070070
	119
	68,8

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	916
	01
	13
	0100070070
	122
	23,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	01
	13
	0100070070
	244
	89,3

	Уплата прочих налогов и сборов и иных платежей
	916
	01
	13
	0100070070
	852
	3,6

	Уплата иных платежей
	916
	01
	13
	0100070070
	853
	0,9

	Общегосударственные мероприятия
	916
	01
	13
	0100073090
	000
	1,6

	Уплата иных платежей
	916
	01
	13
	0100073090
	853
	1,6

	Национальная оборона
	916
	02
	00
	0000000000
	000
	104,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	916
	02
	03
	0000000000
	000
	104,2

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	916
	02
	03
	0100000000
	000
	104,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	916
	02
	03
	0100051180
	000
	104,2

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	02
	03
	0100051180
	121
	80,0

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	02
	03
	0100051180
	129
	24,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	916
	03
	00
	0000000000
	000
	1212,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	916
	03
	10
	0000000000
	000
	1212,4

	Муниципальная программа "О пожарной безопасности на территории Фатеевского сельского поселения"
	916
	03
	10
	0500000000
	000
	1212,4

	Органы местного самоуправления
	916
	03
	10
	0500070070
	000
	1212,4

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	03
	10
	0500070070
	111
	875,0

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	03
	10
	0500070070
	119
	264,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	03
	10
	0500070070
	244
	73,2

	Национальная экономика
	916
	04
	00
	0000000000
	000
	361,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	916
	04
	09
	0000000000
	000
	352,4

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	916
	04
	09
	0300073040
	000
	352,4

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	916
	04
	09
	0300073040
	244
	352,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	916
	04
	12
	0000000000
	000
	9,3

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	916
	04
	12
	0100000000
	000
	7,3

	Выполнение отдельных полномочий в области градостроительной деятельности
	916
	04
	12
	0100070080
	000
	7,3

	Иные межбюджетные трансферты
	916
	04
	12
	0100070080
	540
	7,3

	Муниципальная программа "Охрана земель муниципального образования Фатеевское сельское поселение"
	916
	04
	12
	0700000000
	000
	2,0

	Мероприятия в области охраны земель
	916
	04
	12
	0700070210
	000
	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	916
	04
	12
	0700070210
	244
	2,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	916
	05
	00
	0000000000
	000
	190,5

	Жилищное хозяйство
	916
	05
	01
	0000000000
	000
	58,4

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	916
	05
	01
	0100000000
	000
	58,4

	Мероприятия в области развития жилищного строительства
	916
	05
	01
	0100073140
	000
	31,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	01
	0100073140
	244
	31,5

	Мероприятия в области развития жилищного строительства
	916
	05
	01
	0100073090
	000
	26,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	01
	0100073090
	244
	26,9

	Коммунальное хозяйство
	916
	05
	02
	0000000000
	000
	1,5

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	916
	05
	02
	0100000000
	000
	1,5

	Выполнение отдельных полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля
	916
	05
	02
	0100070160
	000
	1,5

	Иные межбюджетные трансферты
	916
	05
	02
	0100070160
	540
	1,5

	Благоустройство
	916
	05
	03
	0000000000
	000
	130,6

	Муниципальная программа "Благоустройство"
	916
	05
	03
	0400000000
	000
	130,6

	Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и энергосбережения
	916
	05
	03
	0400073160
	000
	84,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	0400073160
	244
	19,6

	Закупка энергетических ресурсов
	916
	05
	03
	0400073160
	247
	65,0

	Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и энергосбережения
	916
	05
	03
	0400078000
	000
	46,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	0400078000
	244
	46,0

	Обучение
	916
	07
	00
	0000000000
	000
	3,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	916
	07
	05
	0000000000
	000
	3,0

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	916
	07
	05
	0100000000
	000
	3,0

	Органы местного самоуправления
	916
	07
	05
	0100070070
	000
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	07
	05
	0100070070
	244
	3,0

	Культура, кинематография
	916
	08
	00
	0000000000
	000
	1248,5

	Культура
	916
	08
	01
	0000000000
	000
	1228,6

	Муниципальная программа "Развитие культуры и общественной деятельности"
	916
	08
	01
	0600000000
	000
	1228,6

	Дворцы, дома и другие учреждения культуры
	916
	08
	01
	060001403А
	000
	207,4

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	08
	01
	060001403А
	111
	159,3

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	08
	01
	060001403А
	119
	48,1

	Дворцы, дома и другие учреждения культуры
	916
	08
	01
	0600071050
	000
	1021,2

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	08
	01
	0600071050
	111
	673,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	916
	08
	01
	0600071050
	119
	203,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	08
	01
	0600071050
	244
	52,1

	закупка энергетических ресурсов
	916
	08
	01
	0600071050
	247
	92,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	916
	08
	04
	0000000000
	000
	19,9

	Муниципальная программа "Развитие культуры и общественной деятельности"
	916
	08
	04
	0600000000
	000
	19,9

	Мероприятия в области социальной политики
	916
	08
	04
	0600073030
	000
	19,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	08
	04
	0600073030
	244
	19,9

	Социальная политика
	916
	10
	00
	0000000000
	000
	14,2

	Пенсионное обеспечение
	916
	10
	01
	0000000000
	000
	14,2

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	916
	10
	01
	0100000000
	000
	14,2

	Доплаты к пенсиям
	916
	10
	01
	0100076000
	000
	14,2

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	916
	10
	01
	0100076000
	321
	14,2